ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE
CNPJ n° 01.639.795/0001-45

REQUERIMENTO N° 09/2021
EXCELENTISSÍMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BURITIRANA - MARANHÃO

Eu, EDEILSON MESSIAS DE SOUSA, Vereador que o presente subscreve, vem

nos termos regimentais desta Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, REQUERER ao Excelentíssimo

Senhor Presidente desta Casa, que encaminhe EXPEDIENTE ao Senhor Prefeito Municipal, para que através do

Setor responsável fàça a encanaçâo na parte da rua do Assentamento Novo Horizonte que ainda não tem

encanaçâo e que por esse motivo muitas familhas da comunidade não estão tendo acesso a agua potável para as

suas necessidades basicas precisando assim de solução em carater de urgência por parte da prefeitura.

JUSTIFICATIVA

O acesso a água potável de qualidade c um direito fundamental do Cidadão c uma

responssábilidade do poder Publico alem disso ja tem muito tempo que o povo desse Assentamento vem sofrendo

por conta dessa situação.

Diante do exposto, solicito aos meus ilustres pares a aprovação do presente
requerimento.

Nestes Termos, Pede

Deferimento.

Buritirana, 10 de Maio de 2021

Edeilson Messias de Sousa
.V ep ad n çtfíB )